第 27 回 牛久コミュニティ放送番組審議委員会 議事録

1. 開催日時 令和元年 11 月 21 日（木） 13：15

2. 開催場所 牛久市中央 3-15-1 FM スタジオ(牛久市保健センター2 階)

3. 委員総数 5 名

出席委員 5 名

滝本 昌司  出来尾 穂子 野口 憲  中島 和枝 一木 宏之

理事長 中村 一雄   事務局 沖山 真智子

4. 審議事項

理事長挨拶

第 1 号議題 放送番組審議会の座長及び議事録署名の選出

第 2 号議題 新番組予定 「ぼくの夢・わたしの夢」視聴

第 3 号議題 その他次回開催日について

5. 議事経過の概要および結果

第 1 号議題 事務局案及び出席委員の承認により、議事録署名人 2 名は

      出来尾 穂子 野口 憲 が選出された。

第 2 号議題  ●新番組予定 「ぼくの夢・わたしの夢」視聴

（事務局）

       園児が歌ってる歌は、どのような歌ですか。（出来尾）

       ⇒ 数年前に IBS で作成した曲です。

         良い曲ですので、広げていきたいと思います（事務局）

      ・ 園児の顔が浮かびますね。（出来尾）

      ・ 温かい感じですね。（中村）

      ・ 子供の声は良いですね（中島）

・ インタビュー対象は、幼稚園、保育園、小学校の低学年も良いですね

（中島）

 ●番組使用の「ご近所さんの歌」を聴かせてください（出来尾）

       ⇒牛久市防災アドバイザー 山村先生が作詞されてます。（事務局）

       ・災害には必要な内容だと思います（野口）

       ・近所付き合いも大切です（中島）

       ・印象に残る曲ですね（出来尾）

       ⇒良い歌なので、これからも放送していきます（事務局）

●職場体験等で子供の声が出るのは良いものですね。

 ローカル色が強いのも魅力の一つです。

 知人も聞いていて楽しみにしています。（中島）

・子供の声が聞こえると元気をもらえますね。（出来尾）

・牛久の子供達はラジオ出演体験ができる事は恵まれている環境ですね。

（中村）

第 3 号議題  次回開催日

              ・次回 令和年 1 月 16 日（木）  13：15 より開始

以上